

Sanok, dnia 02-08-2019 r.

OR.I.0003.33.2019

Pan

Robert Pieszczoł

Przewodniczący Rady Powiatu Sanockiego



W odpowiedzi na interpelację Pana Sebastiana Niżnika, radnego Rady Powiatu Sanockiego, z dnia 19.07.2019 r. w sprawie przywrócenia karetki w pełnym wymiarze godzinowym w Komańczy, wyjaśniam co następuje.

W ramach Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Podkarpackiego lokalizacje i czas pracy karetek ustalał Wojewoda Podkarpacki. Rozległy teren i dłuższy niż dopuszczany przez ustawę czas dotarcia do pacjenta były przyczyną utworzenia podstacji w Komańczy. Kontrakt uzgodniony z wojewodą przewidywał tu od początku połowę tzw. dobokaretki, czyli 12-godzinny dyżur ambulansu. Okresowe wydłużenie czasu stacjonowania karetki w Komańczy do 24 godzin na dobę było możliwe dzięki środkom zaoszczędzonym przez Bieszczadzkie Pogotowie Ratunkowe SP ZOZ w Sanoku i miało trwać jedynie do czasu rozpoczęcia kontraktowania, tj. do 1 kwietnia br. Należy podkreślić, że obecnie fundusze na dyżur ambulansu w Komańczy w ramach kontraktu przekazywane są jedynie na 12 godzin. Na dzień dzisiejszy wydłużenie tego czasu wymagałoby przekazania pieniędzy na ten cel przez Powiat Sanocki. Jedna doba dyżuru karetki z zespołem ratownictwa to koszt 3 100 zł, a zatem dodatkowe 12 godzin stacjonowania oznaczałoby konieczność wyasygnowania kwoty 1 550 zł pomnożonej przez ilość dni dyżuru.

W imieniu Zarządu Powiatu Sanockiego pan starosta Stanisław Chęć osobiście ustnie przekazał wojewodzie podkarpackiemu wniosek Rady Powiatu Sanockiego o wydłużenie czasu stacjonowania karetki w Komańczy do 24 godzin na dobę. Wspólnie z wicewojewodą podkarpackim panią Lucyną Podhalicz rozmawiali również na ten temat w dniu 24 lipca br. w Warszawie z panią Józefą Szczurek-Żelazko, sekretarzem stanu w Ministerstwie Zdrowia, odpowiedzialną m.in. za obszar ratownictwa medycznego.

Z dokonanych ustaleń wynika, że jakakolwiek zmiana czasu stacjonowania karetki w Komańczy możliwa jest poprzez korektę kontraktu Bieszczadzkiego Pogotowia

Ratunkowego SP ZOZ w Sanoku z NFZ, jednakże podstawą do tej korekty może być tylko aktualizacja Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Podkarpackiego. Taka aktualizacja dokonywana jest przeważnie dwa razy do roku na podstawie obserwacji zmiennej sytuacji w poszczególnych powiatach. Obecnie prowadzona jest kompleksowa analiza statystyk, m.in. czasów dotarcia karettek z poszczególnych miejsc stacjonowania do pacjentów czy ilości zdarzeń wymagających pomocy medycznej. Od 1 kwietnia 2019 r. minęło zaledwie kilka miesięcy i ten okres należy traktować jako czas obserwacji, jak nowy system funkcjonuje w praktyce. Rozważane są różne możliwości jego ulepszenia i dostosowania do rzeczywistych potrzeb, np. zmniejszenia czasu stacjonowania ambulansów w jednym miejscu i zwiększania go w innym. Trzeba tu dodać, że podstacji z 12-godzinnym dyżurem karetki jest na terenie województwa podkarpackiego znacznie więcej.

W związku z powyższym realną szansę na wydłużenie czasu funkcjonowania karetki w Komańczy daje wspomniana korekta kontraktu, najpóźniej od 1 stycznia 2020 r.

WICESTAROSTA
Janusz Cichy

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a